
 

 

Prot. n…1648-A/7                                                                                                       Cosenza, lì 08.03.2018 

Sito Web 

Amministrazione Trasparente 

Albo Pretorio 

ATTI 

OGGETTO: PUBBLICAZIONE GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI PROGETTISTI. Avviso di selezione per 

reclutamento di esperti interni/esterni per n.1 incarico di PROGETTISTA INTERNO/ESTERNO per la 

realizzazione del progetto “Classi Innovative” dell’avviso pubblico “Dotazioni tecnologiche, aree 

laboratoriali e sistemi innovativi di apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di 

istruzione” del Programma Operativo Regionale 2014-2020 - Fondo Europeo Di Sviluppo Regionale (FESR). - 

TITOLO PROGETTO: “Classi Innovative”  

CODICE PROGETTO: “2017.10.8.1.052”  

CUP: J84D17000670008 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Viste le Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 

Europei 2014/2020; 

 Visto il decreto della Regione Calabria prot. n. 11450 del 17/10/2017 con cui sono state 

approvate le graduatorie dei progetti ritenuti ammissibili, di cui all’Avviso Pubblico approvato con 

Decreto della Regione Calabria prot. n. 3148 del 23 marzo 2017; 

 Viste le delibere degli Organi Collegiali dell’Istituto relative al Progetto in questione; 



 Visto il Regolamento CE n. 1159/2000 del 30.05.2000, relativo alle Azioni informative e 

pubblicitarie a cura degli Stati membri sugli interventi dei Fondi Strutturali e all’allegato sulle 

modalità di applicazione. 

 Vista la normativa vigente di riferimento 

 Visto il bando Prot. n. 1020 A/7  del 14/02/2018 per reclutamento di esperti interni/esterni per 

n.1 incarico di PROGETTISTA per la realizzazione del progetto “Classi innovative” relativo 

all’Avviso pubblico “Dotazioni tecnologiche, aree laboratoriali e sistemi innovativi di 

apprendimento on-line a supporto della didattica nei percorsi di istruzione” del programma  POR 

FESR CALABRIA 2014-2020  -  Asse  11  Obiettivo  Specifico  10.8 - Azione  10.8.1  - codice: 

2017.10.8.1.052 - CUP: J84D17000670008 

 Vista la nomina della commissione prot. 1564 A/7 del 07/03/2018; 

 Visto il verbale prot. n. 1618-A/7della Commissione riunitasi in data 07/03/2018 

 Visto che nel bando è stata dettagliata la seguente griglia di valutazione che si riporta: 

 
1. Laurea specialistica o vecchio ordinamento valida che consente l'accesso all'insegnamento della classe di concorso A041 
2. fino a 90………………….…… 4 punti 
3. da 91 a 100 ……………..…… 7 punti 
4. da 101 a 110 e lode…..….…. 10 punti 

5. Laurea Triennale valida che consente l'accesso all'insegnamento della classe di concorso A041 
6. fino a 90 ……………………... 1 punto 
7. da 91 a 100 ..……………...… 2 punti 
8. da 101 in poi ………………… 3 punti 

9. Master di I e/o Corsi annuali post laurea attinenti l'ambito di riferimento (Informatica, tecnologie,…) minimo 1500 ore. 60 CFU. (1 
punti per ogni titolo) 

10. Master di II livello e/o Corsi biennali post laurea attinenti l'ambito di riferimento (Informatica,tecnologie,…) minimo 1500 ore. 60 
CFU. (2 punti per ogni titolo) 

11. 2° Macrocriterio: Titoli Culturali Specifici 

12. Corsi sulla LIM e sulle metodologie didattiche riconosciuti dal MIUR minimo di 100 ore. NB: Allegare copia dell’attestano con la 
specificazione delle ore e riconoscimento del MIUR. 

13. Corsi sulla LIM e sulle metodologie didattiche riconosciuti dal MIUR minimo 200 ore. NB: Allegare copia dell’attestano con la 
specificazione delle ore e riconoscimento del MIUR. 

14. Certificazioni CISCO inerenti le reti informatiche 

15. Certificazioni informatiche riconosciute per User (ECDL Core, Mos, MOUSE, IC3, EIPASS 7 moduli). 

16. Certificazioni / Brevetti  informatiche avanzate per Specialisti (ECDL Esaminatore, EIPASS Esaminatore, Brevetti Microsoft, Brevetti 
Oracle, Brevetti IBM, ECDL Advanced, EIPASS Progress)  

17. Certificazioni per specialisti IT nel settore della Istruzione/Formazione (ECDL LIM, EIPASS LIM, EIPASS TEACHER, EIPASS LAB, 
EIPASS WEB, FORLIM)  

18. Certificazioni inerenti la sicurezza (Lg. 81/08) minimo 100 ore (si valuta un solo titolo) 

19. Certificazioni inerenti la sicurezza RSPP Modulo C (Lg. 81/08) minimo 24 ore (si valuta un solo titolo) 

20. 3° Macrocriterio: Titoli di servizio o Lavoro 

21. Esperienza lavorativa in qualità di Progettista in progetti PON,POR,FESR, presso Scuole Pubbliche. 

22. Esperienza lavorativa Collaudi di laboratori Matematici e Scientifici PON, POR,FESR, presso Scuole Pubbliche. 

23. Esperienze pregresse come esperto formatore per Dirigenti Scolastici (PON/FSE) per ambienti di apprendimento e/o 
per Direttori dei Servizi Generali/Assistenti Amministrativi sulle procedure negoziali nell’ambito di progetti 
PON,FSE,FESR,  presso Scuole Pubbliche. 

24. Esperienze pregresse come esperto formatore presso l’INDIRE/INVALSI o presso le Scuole Pubbliche sul RAV e 
PDM. 

DISPONE 

 



la pubblicazione in data odierna della seguente graduatoria provvisoria per il reclutamento dell’ 

esperto esterno: 

COGNOME E NOME 

1
   

2
 

3
 

4
 

5
 

6
 

7
 

8
 

9
 

1
0
 

1
1
 

1
2
 

1
3
 

1
4
 

1
5
 

1
6
 

1
7
 

1
8
 

1
9
 

2
0
 

2
1
 

2
2
 

2
3
 

2
4
 

TOTALE PUNTI 

Misisca Remo    10     2 4  3 1 5 1 5 5 1 1  30 5 9 10 92 

Pantusa Alessio    10     1      1   1 1  9 5 1  29 

 

Pertanto viene aggiudicato vincitore provvisoriamente il dott. MISISCA Remo che ha totalizzato il 

maggior punteggio. 

Il presente decreto è pubblicato all’Albo in data odierna ed avverso lo stesso, ai sensi del comma 7 

dell’art. 14 del dpr 8 marzo 275, e successive modificazioni, è ammesso reclamo al Dirigente 

Scolastico entro 15 giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorso tale termine l’atto diventa definitivo e potrà essere impugnato soltanto con ricorso da 

inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo dello Stato rispettivamente nei termini di 60 o 120 giorni. 

La suddetta graduatoria è consultabile all’Albo, su Amministrazione Trasparente e sul suo Sito web 

all’indirizzo: www.iccosenzaunozumbini.gov.it  

 

Il Dirigente  

dott.ssa Marietta Iusi  
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 
 

http://www.iccosenzaunozumbini.gov.it/

